



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 января 2024 г.

№ 615

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Рязани от 01.11.2021 № 4693 «Об утверждении плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития города Рязани до 2030 года»

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, в соответствии с решением Рязанской городской Думы от 25.12.2023 № 98-IV «Об утверждении структуры администрации города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования – городской округ город Рязань, распоряжением администрации города Рязани от 11.01.2024 № 15-л «О возложении обязанностей», администрация города Рязани **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани от 01.11.2021 № 4693 «Об утверждении плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития города Рязани до 2030 года» следующие изменения:

1.1. В разделе I «Целевые индикаторы (показатели) реализации стратегии и комплексы мероприятий, обеспечивающих достижение долгосрочных целей и решение задач социально-экономического развития города Рязани»:

- в пункте 2 таблицы 1.2 слова «, МКУ УДТ» исключить;
- в пункте 3 таблицы 5.2 слова «, УТ» исключить;
- в пункте 1 таблицы 6.1 слова «УДАА» заменить словами «УИПиСК»;
- в пункте 1 таблицы 6.2 слова «УЭиЦР, УДАА» заменить словами «УИПиСК»;
- в пункте 2 таблицы 6.2 слова «ВЦП «Развитие территориального общественного самоуправления в городе Рязани» заменить словами «МП «Развитие территориального общественного самоуправления и гражданского общества в городе Рязани»;
- в пункте 4 таблицы 6.2 слова «УБГ» заменить словами «УЭиЖКХ»;
- в пункте 1 таблицы 7.1 слова «УЭиЦР» заменить словами «УЭР»;
- в пункте 1 таблицы 7.2 слова «УЭиЦР» заменить словами «УЭР»;
- в пункте 4 таблицы 7.2 слова «УЭиЦР» заменить словами «УИПиСК, УЭиЖКХ»;

- в пункте 2 таблицы 8.1 слова «УЭиЦР» заменить словами «УЭР»;
- в пункте 3 таблицы 8.1 слова «УТ» заменить словами «УДХиТ»;
- в пункте 4 таблицы 8.2 слова «УТ» заменить словами «УДХиТ»;
- в пунктах 8, 9 таблицы 8.2 слова «УЭиЦР» заменить словами «УЭР»;
- в пунктах 10, 11 таблицы 8.2 слова «УТ» заменить словами «УДХиТ»;
- в пункте 12 таблицы 8.2 слова «УБГ, УТ» заменить словами «УЭиЖКХ, УДХиТ»;
- в пункте 13 таблицы 8.2 слова «УЭиЦР» и «УБГ» заменить словами «УЭР» и «УЭиЖКХ» соответственно;

- в пунктах 1-3 таблицы 9.1 слова «УЭиЦР» заменить словами «УЭР»;
- в пунктах 4, 5 таблицы 9.1 слова «УЭиЦР» заменить словами «УИПиСК»;
- в пунктах 1- 4 таблицы 9.2 слова «УЭиЦР» заменить словами «УЭР»;
- в пунктах 5-8 таблицы 9.2 слова «УЭиЦР» заменить словами «УИПиСК»;
- в пунктах 1- 3 таблицы 10.1 слова «УЭиЦР» заменить словами «УЭР»;
- в пунктах 2- 4 таблицы 10.2 слова «УЭиЦР» заменить словами «УЭР»;
- в пункте 5 таблицы 10.2 слова «УЭиЦР» заменить словами «УЭР, УЗРиЮ»;
- в пункте 1 таблицы 11.1 слова «УЭиЦР» заменить словами «УЭР»;
- в пункте 1 таблицы 11.2 слова «УЭиЦР» заменить словами «УЭР»;
- в пунктах 1, 2 таблицы 12.1 слова «УБГ» заменить словами «УДХиТ»;
- в пунктах 3, 4 таблицы 12.1 слова «УТ» заменить словами «УДХиТ»;
- в пунктах 5, 6 таблицы 12.1 слова «УБГ» заменить словами «УДХиТ»;
- в пункте 7 таблицы 12.1 слова «УЭиЦР» заменить словами «УЭР»;
- в пунктах 8, 9 таблицы 12.1 слова «УБГ» заменить словами «УДХиТ»;
- в пунктах 1, 2 таблицы 12.2 слова «УБГ» заменить словами «УДХиТ»;
- в пунктах 3, 4 таблицы 12.2 слова «УТ» заменить словами «УДХиТ»;
- в пунктах 5, 6 таблицы 12.2 слова «УБГ, УТ» заменить словами «УДХиТ»;
- в пункте 7 таблицы 12.2 слова «УТ» заменить словами «УДХиТ»;
- в пунктах 8-11 таблицы 12.2 слова «УБГ» заменить словами «УДХиТ»;
- в пункте 12 таблицы 12.2 слова «УЭиЦР, УТ, УБГ» заменить словами «УЭР, УДХиТ»;
- в пунктах 13, 14 таблицы 12.2 слова «УБГ» заменить словами «УДХиТ»;
- в пунктах 1-5 таблицы 14.1 слова «УБГ» заменить словами «УЭиЖКХ»;
- в пунктах 1, 2 таблицы 14.2 слова «УБГ» заменить словами «УЭиЖКХ»;
- в пунктах 4, 5 таблицы 14.2 слова «УБГ» исключить;
- в пунктах 6-8 таблицы 14.2 слова «УБГ» заменить словами «УЭиЖКХ»;
- в пунктах 1-3 таблицы 15.1 слова «УБГ» заменить словами «УЭиЖКХ»;
- в пункте 4 таблицы 15.1 слова «УБГ» заменить словами «УДХиТ»;

- таблицу 15.2 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

- в пункте 4 таблицы 16.2 слова «ВЦП» заменить словами «МП»;

- в пункте 1 таблицы 17.1 слова «УЭиЦР» заменить словами «УЭР»;

- в пунктах 2, 3 таблицы 17.1 слова «УЭиЦР» заменить словами «УИПиСК»;

- в пункте 2 таблицы 17.2 слова «УЭиЦР» заменить словами «УЭР, УИПиСК»;

- в пункте 3 таблицы 17.2 слова «УЭиЦР» и «УБГ» заменить словами «УИПиСК» и «УДХиТ» соответственно;

- в пункте 4 таблицы 17.2 слова «УЭиЦР» заменить словами «УИПиСК»;

- в пункте 5 таблицы 17.2 слова «УЭиЦР» заменить словами «УИПиСК» и слова «УБГ,» и «УТ,» исключить;

- в пункте 6 таблицы 17.2 слова «УЭиЦР, УООАА» заменить словами «УИПиСК»;

- в пункте 7 таблицы 17.2 слова «УЭиЦР» заменить словами «УИПиСК»;

- в пункте 8 таблицы 17.2 слова «УЭиЦР» заменить словами «УЭР» и слова «УТ, УБГ» заменить словами «УДХиТ».

1.2. В разделе II «Перечень муниципальных программ, обеспечивающих достижение долгосрочных целей и решение задач социально-экономического развития города Рязани (реализуемых в период с 2022 по 2030 годы)»:

- в пунктах 5, 6 таблицы слова «УЭиЦР» заменить словами «УЭР»;

- в пунктах 8-10 таблицы слова «УБГ» заменить словами «УЭиЖКХ»;

- в пункте 15 таблицы слова «УБГ» заменить словами «УДХиТ»;

- в пункте 16 таблицы слова «УТ» заменить словами «УДХиТ»;

- в пункте 17 таблицы слова «УЭиЦР» заменить словами «УИПиСК»;

- дополнить таблицу пунктами 18, 19 согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. В списке используемых сокращений:

- абзац девятый изложить в следующей редакции:

«УЭР – управление экономического развития;»;

- абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«УДХиТ – управление дорожного хозяйства и транспорта;»;

- абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«УИПиСК – управление информационной политики и социальных коммуникаций аппарата администрации;»;

- абзац двадцать второй исключить.

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Ашихмину М.А.

И.о. главы администрации



Д.Н. Лощинин

Комплексы мероприятий

Таблица 15.2

№ п/п	Комплексы мероприятий	Исполнители, соисполнители мероприятий	Инструменты реализации	Взаимосвязь с национальными и региональными проектами, иными документами федерального и регионального уровня	Сроки реализации		
					I этап (2021-2023 гг.)	II этап (2024-2026 гг.)	III этап (2027-2030 гг.)
1.	Благоустройство общественных территорий города Рязани	УЭиЖКХ	МП «Формирование современной городской среды города Рязани»	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды (Рязанская область)» национального проекта «Жилье и городская среда», ГП РО «Формирование современной городской среды»	2021-2030		
2.	Ремонт дворовых территорий	УЭиЖКХ	МП «Формирование современной городской среды города Рязани»	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды (Рязанская область)» национального проекта «Жилье и городская среда», ГП РО «Формирование современной городской среды»	2021-2030		
3.	Комплексное благоустройство жилых кварталов	УЭиЖКХ	МП «Формирование современной городской среды города Рязани»	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды (Рязанская область)» национального проекта «Жилье и городская среда», ГП РО «Формирование современной городской среды»	-	2024-2030	

№ п/л	Комплексы мероприятий	Исполнители, соисполнители мероприятий	Инструменты реализации	Взаимосвязь с национальными и региональными проектами, иными документами федерального и регионального уровня	Сроки реализации		
					I этап (2021-2023 гг.)	II этап (2024-2026 гг.)	III этап (2027-2030 гг.)
4.	Содержание и озеленение территории города	УЭиЖКХ	МП «Благоустройство города Рязани»		2021-2030		
5.	Проведение инвентаризации общественных территорий с использованием цифровых приложений и формированием электронных паспортов общественных территорий	УИПиСК, УЭиЖКХ	МП «Цифровизация городской среды»	Приказ Минстроя России от 24.04.2019 № 235/пр «Об утверждении методических рекомендаций по цифровизации городского хозяйства»	2022-2030		
6.	Приобретение транспортных средств для коммунального хозяйства и содержания дорог в городе Рязани	УЭиЖКХ, УДХиГ	МП «Благоустройство города Рязани»		2021-2030		
7.	Приобретение техники для механизированной уборки общественных территорий	УЭиЖКХ	МП «Благоустройство города Рязани»		2021-2030		

№ п/п	Комплексы мероприятий	Исполнители, соисполнители мероприятий	Инструменты реализации	Взаимосвязь с национальными и региональными проектами, иными документами федерального и регионального уровня	Сроки реализации		
					I этап (2021- 2023 гг.)	II этап (2024- 2026 гг.)	III этап (2027- 2030 гг.)
8.	Перенос воздушных линий связи в кабельную канализацию	УДХиТ, УЭйЖКХ	внепрограммные мероприятия		2024-2030		



Приложение № 2

к постановлению администрации города Рязани
от 15 января 2024 г. № 615

18.	«Повышение эффективности управления муниципальными финансами»	ФКУ
19.	«Развитие территориального общественного самоуправления и гражданского общества в городе Рязани»	УОООАА

